
ТИСКОВИНА  
ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 
СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 
БРОЈ: 5 ГОДИНА: XLVII ДАНА:08. март 2011. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    
Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Град Суботица 
ГРАДСКО ВЕЋЕ 
Број:  III-42-4/2011 
Дана: 08. 03. 2011. године 
С у б о т и ц а  
 

На основу члана 57. став 1. тачка 2. 
Статута Града Суботице («Службени лист 
Општине Суботица», број 26/08 и 27/08-исправка) 
и члана 5.  Одлуке  о образовању Буџетског фонда 
за унапређење пољопривредне производње на 
територији Града Суботице («Службени лист 
Града Суботице», бр.  43/10),  

Градско веће Града Суботице, на 97. 
седници, одржаној дана  08.03.2011. године, 
доноси 

З А К Љ У Ч А К 
о утврђивању Програма  за кредитирање 
пољопривредне производње у 2011. години 

 
Члан 1. 

  Овим закључком утврђује се Програм  за  
кредитирање пољопривредне производње у  2011. 
години (у даљем тексту: Програм) који је 
одштампан уз овај закључак и чини његов 
саставни део. 
 

Члан 2. 
Програм за кредитирање пољопривредне 

производње односи се на пољопривредна 
газдинства која су уписана у Регистар 

пољопривредних газдинстава (у даљем тексту: 
Регистар) и спроводе се према Програму. 

 
Члан 3. 

Програм спроводи Министарство 
пољопривреде, шумарства и водопривреде - Фонд 
за подстицање развоја пољопривредне 
производње у Републици Србији, Буџетски фонд 
за унапређење пољопривредне производње  на 
територији Града Суботице (у даљем тексту: 
Фонд) преко Службе за локални економски развој, 
привреду и пољопривреду и пословна банка (у 
даљем тексту: Банка)  изабрана путем јавног 
позива. 
 Међусобна права и обавезе субјеката из 
става 1. овог члана уређују се уговором. 
 

Члан 4. 
 Средства за спровођење Програма су: 

1. опредељена средства из Буџета града 
Суботице у износу од 4.850.000 динара,  

2. очекивана средства подршке 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде у износу од 4.850.000 динара по 
Уредби о утврђивању Програма мера за  
дугорочно кредитирање пољопривредне 
производње  преко банака у сарадњи са 
јединицама локалне самоуправе у  2010. и 2011. 
години ("Службени гласник РС", бр. 11/10) и  

3. сопствено учешће пословних банака у 
кредитирању  износу од 9.700.000 динара. 

 
Члан 5. 



Страна 2 – Број 5                                                 Службени лист Града Суботице                                         08. март 2011. 
Овај закључак ступа на снагу наредног 

дана од дана објављивања у «Службеном листу 
Града Суботице». 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 
Саша Вучинић с.р. 

 
П Р О Г Р А М   

за кредитирање пољопривредне производње у 
2011. години 

I. Основни циљеви 
     Програм за кредитирање пољопривредне 
производње у 2011. години спроводиће се тако 
што ће се средства користити за кредитирање 
пољопривредне производње регистрованих 
пољопривредних газдинстава. 
     Кредитирање регистрованих 
пољопривредних газдинстава по Програму 
спроводиће се у сарадњи са Министарством 
пољопривреде, шумарства и водопривреде (у 
даљем тексту: Министарство)  и банке, а средства 
ће се пласирати преко банке.    
 

II.      Планирани распоред средстава  
      Средства за спровођење Програма су: 

1. опредељена средства из Буџета града 
Суботице у износу од 4.850.000 динара,  

2.очекивана средства подршке 
Министарства пољопривреде, шумарства и 
водопривреде у износу од 4.850.000 динара по 
Уредби о утврђивању Програма мера за  
дугорочно кредитирање пољопривредне 
производње  преко банака у сарадњи са 
јединицама локалне самоуправе у  2010. и 2011. 
години ("Службени гласник РС", бр. 11/10) и  

3.сопствено учешће банке у кредитирању  
износу од 9.700.000 динара. 

 
Кредитна средства Фонда у 2011. години 

могу се користити  за примарну пољопривредну 
производњу  тако да се приликом расписивања 
конкурса опредељује да ће се 50% од укупних 
средстава доделити физичким лицима, а 50% од 
укупних средстава правним лицима. 

Уколико по расписаном конкурсу износ 
средстава по поднетим пријавама физичких лица 
не достиже 50% од укупних средстава, преостала 
средства се могу преусмерити  правним лицима. 

Уколико по расписаном конкурсу износ 
средстава по поднетим пријавама правних лица 
не достиже 50% од укупних средстава, преостала 
средства се могу преусмерити  физичким лицима. 

Кредитирање у области прераде 
пољопривредних производа вршиће се само 
физичким лицима. 

Средства за спровођење Програма 
намењена су: 

1.за опрему и машине за производњу воћа 
и винове лозе - у износу од 6.000.000 

 динара, одложени рок враћања главнице је 12 
месеци, рок отплате кредита је 5  година у 
тромесечним ануитетима;  

2. за опрему и машине за производњу 
млека и меса – у износу од 9.000,000 динара 
одложени рок враћања главнице је 12 месеци, рок 
отплате кредита је 4 године у тромесечним 
ануитетима и 

3. за проширење економских активности 
на селу – мали прерадни  погони - у износу од 
4.400,000 динара. одложени рок враћања 
главнице је 12 месеци, рок отплате кредита је 4 
године у тромесечним ануитетима.  

Уколико након реализације средстава по 
поднетим пријавама по расписаном конкурсу за 
једну врсту намене преостане део средстава исти 
ће се преусмерити, по потреби, за другу намену. 

 
III. Коришћење средстава 

        Кредити се одобравају физичким и 
правним лицима уписаним у Регистар, а на 
основу Програма Фонда. 
     Привремени носиоци пољопривредних 
газдинстава немају право подношења захтева за 
кредит. 
    Банка у сарадњи са Министарством и 
Фондом одобрава остваривање средстава из 
Програма, администрира и контролише пласмане 
средстава из овог поглавља. 
     Захтев за одобрење средстава из Програма 
подноси корисник кредита преко банке која 
одобрава дугорочни кредит.    
       Дугорочни кредити одобраваће се под 
следећим условима: 
    1.) рок отплате главнице кредита је од три до 
пет година после истека грејс периода. 
    Рокови отплате кредита детаљније се уређују 
уговором о кредиту; 
    2.) одложени рок враћања главнице износи до 
12 месеци; 
    3.) ефективна каматна стопа за део кредита који 
финансира Министарство и  Град је 0% на 
годишњем нивоу. 
    На 50% средстава банке ефективна каматна 
стопа одређује се складу са актима пословне 
политике банке, а максимално шестомесечни 
ЕУРИБОР + 10% на годишњем нивоу или 13,5% 
на годишњем нивоу, у зависности од тога која је 
стопа већа; 
   4.) банка одређује кредитну способност 
клијента; 
   5.) наплата кредита - банка врши наплату 
целокупног кредита у складу са плановима 
отплате који чини саставни део уговора о 
кредиту, с тим што средства Министарства банка 
уплаћује на посебан рачун Министарства -Фонда 
(840-1305721-19), а средства Града уплаћује на 
посебан рачун Града –Фонда број 840-2214741-17 
подстицајна средства за унапређење 



08. март 2011.                                                Службени лист Града Суботице                                            Број 5 – Страна 3 
пољопривредне производње на територији Града 
Суботице. 
6.) примена валутне клаузуле - утврђивање износа 
кредита и отплатних ануитета/рата у еврима са 
обавезом корисника да доспеле ануитете/рате 
плаћа у динарској противвредности по средњем 
званичном курсу Народне банке Србије који важи 
на дан плаћања; 
7.) отплата кредита врши се у месечним, 
тромесечним, шестомесечним, деветомесечним 
или годишњим ануитетима/ратама израженим у 
еврима према плану отплате који се прилаже уз 
уговор о кредиту и чини његов саставни део, 
уплатом динарске противвредности сваке рате 
обрачунате по средњем званичном курсу Народне 
банке Србије који важи на дан плаћања, у року од 
пет дана од истека доспећа рате. 
 Превремена отплата кредита није дозвољена 
годину дана од пуштања кредита у течај. 
 Дозвољена је делимична превремена отплата 
кредита, у сразмерном износу отплате дуга према 
Граду, банци и Министарству. 
 8.) најмањи износ средстава по кредиту је 5.000 
евра у динарској противвредности по средњем 
званичном курсу Народне банке Србије, а највећи 
износ средстава по кредиту је физичким лицима 
20.000 евра у динарској противвредности по 
средњем званичном курсу Народне банке Србије, 
а  највећи износ средстава по кредиту је правним 
лицима 30.000 евра у динарској противвредности 
по средњем званичном курсу Народне банке 
Србије. 
 9.) средства обезбеђења кредита - за обезбеђење 
наплате доспелих потраживања по уговору о 

кредиту, корисник кредита је дужан да у корист 
Министарства, Града и банке, заснује и преда 
инструменте обезбеђења и наплате потраживања, 
у складу са пословном политиком банке, при 
чему се хипотека првог реда на непокретностима 
у власништву корисника кредита или другог лица 
заснована на основу уговора и хипотекарне изјаве 
оверене код суда узима у сразмери 1:1,2 (однос 
укупног износа кредита са редовном каматом, 
према тржишној вредности ствари, коју 
процењује надлежна пореска управа или судски 
вештак одговарајуће струке). Уколико реални 
инструменти обезбеђења превазилазе по 
вредности наведену сразмеру, исти ће се 
прихватити уколико је понуђен од стране 
корисника кредита; 
 10.) пуштање кредита у течај – од стране банке, 
након достављања сагласности Министарства и 
Фонда врши се на основу профактуре прибављене 
од продавца у корист рачуна продавца, 
назначеног у профактури по одобрењу кредита. 
    Дугорочни кредит не може остварити: 
    1) привремени носилац пољопривредног 
газдинства; 
    2) регистровано пољопривредно газдинство у 
пасивном статусу. 
    Пољопривредно газдинство корисника кредита 
који не буде редовно измиривало обавезе по 
одобреном кредиту ставиће се у пасиван статус 
од стране Министарства. 
  11.) конкурси Фонда објављује се у локалним 
средствима јавног информисања, као и на 
огласној табли Фонда. 
 

 
 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 
 

   Страна 
 
1. ЗАКЉУЧАК О УТВРЂИВАЊУ ПРОГРАМА ЗА КРЕДИТИРАЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ  

ПОРИЗВОДЊЕ У 2011. ГОДИНИ ................................................................................................................1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 
1. Телефон: 626-872 so@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Арпад Швелер, 
дипл. правник, секретар Скупштине Града Суботице. Аконтациона преплатна цена за 2011. годину 
износи 2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745151843-03 – Остали приходи са 
позивом на број 97 69 236 општинских органа управе. 

 


